Ab irritabili natura organorum secretionem humorum pendere, non quidem nostra theoria est; hæbet tamen auctoritatem a phænomenis. Cum enim certum sit irritatione (f) sola immensum augeri lactis, lacrumarum, humoris narium, ventriculi, intestinorum, urethræ, cutis ipsius secretionem, non videtur improbabile, etiam absque nimia illa acrimonia, esse tamen in acri (g) indole horum humorum aliquid, quo organa propria ad secretionem stimulent.

Excretio manifestior stimuli effectus est. Non enim dubium est, quin irritatio (h) ad quodcunque organum secretorium admota, excretionem cuiuscunque liquoris præcipitet, sive is humor de solis vasculis fecernatur, ut saliva, lacruma, sive de folliculis, ut mucus urethræ, aut narium; sive in folliculum cavum congregetur, ut urina, semen. Quare irritabilem naturam late patere, neque facile absque ea organa excretoria esse probabile fit.

Adnotatum est, non ad omnes stimulos eodem modo se fibras irritabiles habere (b\*). Ab inflato aere cor & intestina vehementius constringuntur

(a) PLUTARCHUS in Demosthene.

(b) *Hamb. Mag.* T. XIX. p. 228.

(c) L. I. p. 39. o. 41.

(d) FULLER *gymnastic.* p. 20.

(e) *Theor.* p. 374.

(f) L. VII. p. 438. 439. 440.

(g) p. 442.

(h) L. VII. p. 455. seqq. 138. seqq. CIGNA p. 281.

(b\*) WHITT *vital. mot.* p. 50. de MAN *de natur.* p. 4.

guntur, quam ab aqua ullove veneno: Vesica acrem urinam tolerat, non perinde aut pus, aut sanguinem (*i*). Oculi acria ex antimonio medicamenta patiuntur, non ita fumum, aut vaporem acrem cepe. Nares non ad omnia, neque ad acerrima sternutant, ut ad helleborum quidem. Ventriculus convellitur, & vomit a suis medicamentis; intestina ab aliis. Aspera arteria ne mollissimam quidem aquam fert. Huic peculiari ad stimulos habitui alii Cl. viri Idiosyncrasæ theoriam superstruxerunt (*k*). Nondum certe hic ager satis excultus est, & plus ab eo spes est nos carpturos fructuum. Multum interim in diverso ad stimulos habitu faciunt diversa earum partium velamenta, quæ ab aliis aliisque partibus facilius penetrentur.

Eadem ad stimulorum sollicitationem vigil impatientia etiam resorbtiones humorum gubernat. Chylus in vasa lactea sorbetur, non alcohol, non acria venena animalium mordacium.

(*i*) CHESELDEN p. 261.

(*k*) CIGNA.

# I N D E X

## ELEMENTORUM PHYSIOLOGIÆ

### T O M I Q U A R T I

#### L I B E R X.

#### C E R E B R U M E T N E R V I.

##### S E C T I O I.

##### CEREBRUM PROPRIE DICTUM.

<p>1. <b>U</b>T se habeat in insectis quibus nullum fit f in quibus cerebrum reperiatur f semibifidum 2. In piscibus ex multis fit tuberculis 3. In quadrupedibus &amp; avibus Quinque partitum est Piscibus frigidis exiguum thyngo minimum Quadrupedibus rapacibus parvum herbivoris paulo majus animalibus minutis minus Cetis non magnum 4. Avibus rapacibus parvum majus gallinæco generi &amp; in irimiss passeribus 5. Homini quantum tamen fere maximum 6. Figura: ellipsoidea accuratior 7. Cerebrum proprie dictum Figura dimidii ovi Hemisphæria Eorum divisio confusio Gyri Fossa sylvii</p>	<p>1 ibid. 2 ibid. 3 3 ibid. 4 4. 5 5 ibid. 6 ibid. 7 8 9 ibid. ibid. 9. 10 10 11 ibid. 11. 12 12. seqq. ibid. 13 ibid. ibid. 14 ibid.</p>	<p>Lobus anterior &amp; posterior 8. Involucra cerebri Membrana arachnoidea Ejus situs amplitudo cellulosa indoles ut ostendatur non est piæ matris lamina Inventor VAROLIUS Qui deinde viderint 9. Pia mater quam late regnet ut ad intima cerebri penetret Velum inde natum Membrana ventriculorum Vascula piæ membranæ utilitates cerebro esse pro mesenterio cerebri partes inter se colligare 10. Cerebri cortex situs natura mollis &amp; exhalabilis Vascula rubra 11. De fabrica invisibili quaeritur MALPIGHII glandulosum fecit quibus argumentis Non videtur firma fuisse 12. Num cortex cerebri vasculis fiat Quæ RUYSCHII est sententia &amp; ANTONII v. LEEUWENHOECK &amp; VIEUSSENI</p>	<p>pag. 15 15. seqq. ibid. ibid. 16 ibid. 17 ibid. ibid. 17. 18 18. seqq. ibid. 19 ibid. ibid. 20 ibid. 20. 21 21. seqq. 21 22 ibid. 22. 23. 24 24 ibid. 25 ibid. 26 26 ibid. 27 28 Omnino</p>
--	--	--	--